
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

09 сентября 2019 года         № 70-1 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Макаровой Е.А. 

 

В Территориальную избирательную комиссию №5 08.09.2019 года 

поступила жалоба Макаровой Е.А. на расположение портретов и биографии й 

кандидатов на УИК 1450 не в алфавитном порядке.  

При рассмотрении жалобы было установлено следующее: 

Печатный агитационный материал по кандидатам в губернаторы  

Санкт-Петербурга был изготовлен с расположением фамилий кандидатов  

в алфавитном порядке. 

Печатный агитационный материал по муниципальным выборам 

изготавливался по заказу соответствующего ИКМО. Проведение 

муниципальных выборов и рассмотрение жалоб в компетенции 

соответствующей ИКМО. 

На основании изложенного, Территориальная избирательная комиссия 

№5  

Р Е Ш И Л А: 

 

1. В удовлетворении жалобы  Макаровой Елене Александрове отказать. 

2. Разъяснить Макаровой Елене Александровне право обращения  

с жалобой в избирательную комиссию муниципального образования. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 


